
Deliberazione n. 30 del 07 luglio 2014

 

Oggetto: Devoluzione quota proventi ristorno frontalieri a favore della Comunità Montana delle 
Valli dell’Ossola.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che tra la Comunità Montana delle Valli dell’Ossola ed i Comuni parte della stessa era 
stato concordato di devolvere alla medesima per l’esercizio 2014 la quota del 30 % dei proventi del 
ristorno frontalieri di spettanza dei Comuni  per un ammontare complessivo di € 780.000,00 da 
destinare alla  copertura della  spesa per  lo  svolgimento di  servizi  di  interesse collettivo,  rate  di 
ammortamento mutui e di altre attività correnti;

 
Vista la nota prot. n. 3177 del 10.06.2014 del Commissario Liquidatore della citata Comunità 
Montana, con la quale lo stesso interpella i Comuni interessati per conoscere se intendano o meno 
mantenere tale devoluzione;
 
Ritenuto opportuno assicurare per l’esercizio in corso la copertura delle spesa per lo svolgimento 
dei servizi in essere; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.  267, i  competenti  Responsabili  di  servizio hanno espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

 
All'unanimità

DELIBERA
 
1. Di confermare la devoluzione a favore della Comunità Montana delle Valli dell’Ossola della 
quota di € 780.000,00 di proventi di ristorno frontalieri da introitarsi nel corrente esercizio, da 
destinare alla copertura della spesa per i servizi indicati nelle tabelle allegate alla nota prot. 
n.3177/2014 citata in premessa;
 
2. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 

 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

 

  Per la regolarità tecnica                                                                     Per la regolarità contabile

f.to dott. Antonio Carcuro                                                                    f.to rag   Bacchetta  Sara

                 


